
سامانه بارشی در ارتفاعات استان تهران
تا پنجشنبه فعال است

مدیرکل مدیریت بحران استان تهران با اشاره به صدور هشدار زرد 
هواشناسی، نسبت به فعالیت سامانه بارشی در ارتفاعات استان به ویژه 
شهرستان فیروزکوه هشدار داد و گفت: اتراق کتار مسیل‌ها مخاطره آمیز 

است.
به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی استانداری تهران، حامد یزدی مهر، 
از صدور هشدار زرد هواشناسی خبر داد و اظهار کرد: طبق اعلام اداره 
کل هواشناسی تا روز پنجشنبه هشتم شهریور ماه شاهد فعالیت سامانه 
بارشی و ناپایداری‌های همرفتی در کل استان به ویژه ارتفاعات و فیروزکوه 

خواهیم بود.
مدیرکل مدیریت بحران استان تهران با اشاره به احتمال وقوع وزش باد 
شدید و گردوخاک در خصوص استحکام بخشی سازه‌های سست و بنرهای 
تبلیغاتی هشدار داد و گفت: احتمال کاهش کاهش کیفیت هوا وجود دارد.
یزدی مهر در خصوص مخاطره آبگرفتگی محلی و جاری شدن روان آب 
نیز هشدار داد و گفت: شهروندان از اتراق و برپایی چادرهای مسافرتی در 
حاشیه و بستر رودخانه‌ها و مسیل‌ها بپرهیزند.وی با اشاره به اینکه احتمال 
وقوع مخاطره در فعالیت طبیعت گردی و کوه نوردی بویژه در ساعات بعد 
از ظهر و اوایل شب نیز وجود دارد افزود: توصیه مي‌شود در زمان‌های 

مذکور از این فعالیت‌ها خودداری شود.
مدیرکل مدیریت بحران استان تهران بر ضرورت لایروبی دهانه پل‌ها، 
کانال‌ها و آب روها تاکید و عنوان کرد: ضروری است که از محلول و سم 
پاشی باغات و مزارع پرهیز شود و کشاورزان و باغداران نسبت به انتقال 

محصولات برداشت شده به مکان‌های مسقف اقدام کنند.

تشدید فعالیت سامانه بارشی 
در خراسان شمالی، گلستان و سمنان 

سازمان هواشناسی در پی تشدید فعالیت سامانه بارشی امروز )۶ شهریور( 
در سه استان خراسان شمالی، گلستان و سمنان، هشدار هواشناسی سطح 

نارنجی صادر کرد.
به گزارش ایرنا، سازمان هواشناسی در پی تشدید فعالیت سامانه بارشی 
امروز با احتمال رگبار باران، رعدوبرق، وزش باد شدید موقت و در برخی 
نقاط گردوخاک در سه استان هشدار هواشناسی سطح نارنجی صادر کرد.
این سامانه بارشی امروز استان‌های خراسان شمالی، شرق و ارتفاعات 

گلستان و ارتفاعات در شمال شرق سمنان را در بر خواهد گرفت.
در پی فعالیت این سامانه، احتمال طغیان رودخانه‌های فصلی و بالا آمدن 
ناگهانی سطح آب رودخانه‌ها و مسیل‌ها، صاعقه، آب‌گرفتگی معابر عمومی، 
لغزندگی جاده‌ها، شکل‌گیری روان آب و سیلاب، وزش باد شدید، خیزش 
گردوخاک و کاهش دید افقی و خسارت به سازه‌های موقت و محصولات 

کشاورزی وجود دارد.

غفلت از به‌کارگیری تکنیک‌های نوین
در مدیریت سکته‌های مغزی

گروه اجتماعی - رضا حسینمردی: یک جراح مغز و اعصاب، با بیان 
اینکه سکته‌های مغزی یکی از علل اصلی ناتوانی و فلج در کشور است، 
گفت: متأسفانه در انجام درمان سریع به شیوه برداشتن لخته خون از 
طریق آنژیوگرافی، چندان خوب نیستیم. نخبگان جوان و المپیادی کشور 
درمان سکته حاد مغزی و آسیب عروق خونرسان مغز را به طور تخصصی، 
فعال و مؤثر در بخش نوروراینترونشن بیمارستان فیروزگر ارائه می‌کنند.
محمدحسین میربلوک جراح مغز و اعصاب، فلوشیپ نورو واسکولار 
اینترونشن )اقدامات مداخله‌ای عروق مغزی( با بیان اینکه سکته‌های مغزی 
یکی از علل اصلی ناتوانی و فلج در کشور است، گفت: متأسفانه برای انجام 
درمان سریع و مؤثر به شیوه »ترومبکتومی« )برداشتن لخته خون از طریق 

آنژیوگرافی( نسبت به بسیاری از نقاط دنیا عقب هستیم.
عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران افزود: تا کنون به کار گیری 
»تی.پی.ای« مهم‌ترین اقدام برای موارد سکته مطابق کد ۷۲۴ در کشور 
بوده، ولی جهت فعال کردن بخش‌های درمانی و به کارگیری تکنیک‌های 
نوین از جمله »ترومبکتومی« برای مدیریت سکته‌های مغزی، جدیت 
کافی وجود نداشته و موضوع مورد غفلت قرار گرفته است.وی ادامه داد: 
خوشبختانه طی حدود سه سال اخیر که درمان به شیوه »ترومبکتومی« را 
شروع کردیم تنها مرکز تخصصی که به صورت مدون ۲۴ ساعته در طول 
هفت روز هفته خدمت درمانی ارائه می‌دهد، بیمارستان فیروزگر دانشگاه 
علوم پزشکی ایران است.میربلوک افزود: البته در بیمارستان امام خمینی 
و بیمارستان امام حسین تهران نیز فعالیت‌هایی انجام می‌شود و در برخی 
مراکز درمانی خصوصی اگر شرایط مهیا باشد تا حدودی این درمان انجام 
می‌شود اما در واقع هنوز برنامه جدی و جامعی برای ارائه این خدمت در 
سراسر کشور وجود ندارد. وی با بیان اینکه اکنون بیش از ۷۰ مرکز درمانی 
»سکته مغزی حاد« و »ترومبکتومی« در شهر نیویورک وجود دارد، گفت: 
همکارم دکتر فیض ابراهیم نیا فلوشیپ نوروواسکولار اینترونشن )اقدامات 
مداخله‌ای عروق مغزی(، عضو انجمن جهانی نورواینترونشن که عضو بنیاد 
ملی نخبگان و دارای مدال نقره المپیاد زیست است، اکنون در بیمارستان 
رسول اکرم )ص( و بیمارستان فیروزگر این خدمت را پوشش می‌دهد 
و من نیز در بیمارستان فیروزگر مشغول فعالیت هستم؛ البته همکاران 
دیگری نیز در کنار ما هستند.میربلوک با بیان اینکه اگر بتوانیم تمام 
جمعیت کشور را از خدمات درمان »سکته‌های مغزی حاد« منتفع کنیم، 
اقدام ارزنده‌ای انجام شده است، افزود: البته در مدت زمانی که این مرکز به 
طور جدی فعال شده، چنانچه فرد دچار سکته مغزی در فرصت طلایی به 
بیمارستان فیروزگر ارجاع شود، طبق برنامه و بدون فوت وقت برای درمان 
لازم اقدامات اورژانسی انجام می‌شود.وی گفت: اگر فردی نیاز به اقدام 
فوریتی برای »ترمبکتومی« داشته باشد، کمتر از یک‌ساعت تعیین تکلیف 
می‌شود و با درمان به موقع احتمال ناتوانایی‌های فیزیکی و تکلمی در فرد 
سکته مغزی به حداقل ممکن می‌رسد که این یک اقدام حیاتی و اثربخش 
برای بیمار و در نتیجه خانواده و جامعه است. میربلوک افزود: این مسئولیت 
بزرگی برای یک پزشک متخصص »نورو اینترونشن« است، چون در هر 
ساعت از شبانه روز باید آماده خدمت رسانی حیات بخش باشد؛ آنکال و 
آماده باش برای ما همیشگی است.وی با بیان اینکه به اتفاق همکاران 
جوان و با تلاش تعدادی از هم تخصص‌ها، بخش نورواینترونشن بیمارستان 
فیروزگر را فعال کردیم، گفت: کارهایی که در موارد ضایعات و سکته‌های 
عروق مغزی انجام می‌دهیم بسیار دقیق، جدید و نوآورانه است؛ به عنوان 
مثال در موارد آنوریسم‌های عروق مغز تا چند سال پیش با جراحی باز 
بیماران تحت مداوا قرار می‌گرفتند و باید بخشی از جمجمه برداشته 
می‌شد تا عمل جراحی سنگین چهار یا پنج ساعته انجام می‌شد و بیمار 
چندین روز در بخش مراقبت‌های ویژه بستری بود؛ اما اکنون به واسطه 
اقدامات کم تهاجمی و آنژیوگرافی عروق مغز )نورواینترونشن(، درمان لازم، 
مؤثر و حیاتی در کمترین زمان انجام خواهد شد؛ درمان از طریق عروق 
انجام می‌شود و خونریزی رگ مغزی مورد نظر رفع و لخته خون برداشته 
خواهد شد و بیمار در سریع‌ترین زمان ممکن ترخیص می‌شود.میربلوک در 
پایان با اشاره به اینکه رسیدگی و درمان موارد سکته‌های مغزی در کشور 
نیازمند راه اندازی یک نظام ارجاع خوب و جامع است، تاکید کرد: با توجه 
به افزایش سن جامعه و شیوع سکته‌ها، وزارت بهداشت جهت رسیدگی 
سریع به موارد سکته‌های مغزی با هدف فراگیری و انتشار گسترده امکانات 
در نقاط مختلف شهر و کشور، باید مراکز درمانی را به گونه‌ای هدفمند و 

دارای برنامه درمانی مشخص، فعال و برقرار کند.

هواشناسی

سلامت

سالانه ۴ میلیون هکتار باید اقدامات 
بیابان‌زدایی داشته باشیم

سرپرست سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
گفت: حفاظت و احیای منابع طبیعی از اولویت‌های 
مهم واساسی این سازمان است و تمرکز بر فعالیت‌های 
حفاظتی تنها معطوف به جنگل‌ها نمی‌شود بلکه مراتع، 

بیابان‌ها و حتی بیشه‌زارها را نیز در برمی‌گیرد.
حسن وحید در نشست با تنی چند از نمایندگان 
شرکت‌های دانش‌بنیان گفت: در سالیان اخیر استفاده از 
فناوری‌های نوین در حوزه منابع طبیعی زمینه مناسبی 
را برای ارتقای سطح دانش و پژوهش‌ها و مطالعات این 
حوزه فراهم آورده است.سرپرست سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری کشورافزود: در تفسیر عکس‌های هوایی، 
دفتر مهندسی و مطالعات اکنون از سیستم‌های نوآورانه 
و روز دنیا کمک می‌گیرد و راه‌اندازی سیستم‌های پایش 
مانند پیشگیری از حریق، فرسایش خاک و زمین لغزش 
همچنین سیل در مرکز دفتر مهندسی و مطالعات در 
جهت بهره‌گیری از ظرفیت‌های شرکت‌های دانش‌بنیان 

بوده است.
وحید اضافه کرد: با این وجود در بخش احیای جنگل‌ها و 
مراتع و برای مقابله با چالش‌های موجود در منابع طبیعی 
همچون بیابان‌زایی، فرسایش خاک، تبخیر و تعرق منابع 
آبی و فرونشست دشت‌ها همچنین پایین رفتن سطح 
سفره‌های زیر زمینی و غیره نیازمند دانش‌های علمی 
و فناورانه هستیم تا شاهد اثربخشی بیشتر آن در حوزه 
منابع طبیعی باشیم.وی در ادامه گفت: در برنامه هفتم 
توسعه و در بخش منابع طبیعی تکلیف داریم ۲۰ درصد 
ضریب حفاظت از منابع طبیعی را افزایش دهیم و سالانه 
۴ میلیون هکتار و در طول برنامه پنج ساله ۲۰ میلیون 
هکتار اقدامات بیابان‌زدایی داشته باشیم و در بخش مراتع 
نیز باید به سمت تولید گونه‌های متنوع و کشت گیاهان 
دارویی موثر و اقتصادی حرکت کنیم و پیشرفت در این 
مسیر به‌طور قطع با روش‌های علمی نوین و به کارگیری 

از فناوری‌های روز دنیا میسر خواهد شد.
سرپرست سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در 
ادامه خاطرنشان کرد: در حال حاضر ارتباط خوبی بین 
سازمان منابع طبیعی با دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی و 
شرکت‌های دانش بنیان وجود دارد و در زمینه کنترل 
ریزگردها و شن‌های روان قراردادهایی با دانشگاه‌ها و 
شرکت‌های دانش‌بنیان منعقد کرده‌ایم و از پیشنهادات و 
ایده‌هایی که منطبق با اصول و قوانین منابع طبیعی باشد، 
استقبال می‌کنیم.در این نشست، نمایندگان شرکت‌های 
دانش بنیان درباره تولید نهال »ترافل« و تاثیر آن در 
احیای جنگل‌ها و همچنین تولید گیاه »کاپاریس« و 
این که تا چه میزان این گونه گیاهی می‌تواند در کنترل 
فرسایش آبی و بادی خاک و جلوگیری از بروز ریزگردها 

به کشور تاثیر گذار باشد، گزارشی را ارائه کردند.
به گزارش ایلنا، در ادامه نقی شعبانیان - معاون امور 
جنگل سازمان منابع طبیعی گفت: هدف سازمان احیای 
جنگل و حفاظت از جنگل است و ما معتقدیم منابع 
طبیعی با فعالیت‌های مبتنی بر دانش روز و شرکت‌های 
دانش‌بنیان می‌تواند مشکلات و چالش‌های موجود در 
بخش جنگل را رفع کند.به گزارش مرکز اطلاع رسانی 
سازمان منابع طبیعی، شعبانیان تاکید کرد: شرکت‌های 
دانش‌بنیان در پایش آفات و بیماری‌های جنگلی، 
نظارت و پایش عرصه‌های منابع طبیعی، تصویربرداری 
از عرصه‌ها و اعام وضعیت گونه‌های مرتعی و 
جنگلی و پیشرفت جنگل‌کاری همچنین استفاده 
 از تکنیک‌های کارآمد و علمی در جهت تولید آب 

به منابع طبیعی کمک کنند.

انتقال ۳۱۰ زائر بیمار 
و ۳۴ فوتی از عراق به ایران

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
کشور از انتقال ۳۱۰ زائر بیمار و ۳۴ زائر فوت شده 
از کشور عراق به ایران خبر داد. بابک محمودی رئیس 
سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر کشور درباره 
امدادرسانی هلال احمر به زائران اربعین حسینی گفت: 
از ۱۵ مردادماه تا پنج شهریورماه، امدادگران ما در 
قرارگاه مرزی، به زائران امام حسین )ع( خدمات رسانی 
کردند که در مجموع در این بازه زمانی، ۴۲ هزار و 
۲۲۶ نفر از این خدمات بهرمند شدند.وی با اشاره به 
افرادی که در عراق دچار سانحه شده بودند؛ افزود: در 
این مدت، ۳۱۰ نفر بیمار و ۳۴ نفر زائر فوت شدند که 
از کشور عراق به قرارگاه‌های مرزی هلال احمر ایران 
تحویل داده شدند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر کشور 
ادامه داد: در این بازه زمانی، ۱۰۱ مورد عملیات امداد و 
نجات ترافیکی به ثبت رسید که ۳۴ نفر در این حوادث 
آسیب دیدند. از این تعداد ۲۴ نفر مصدوم و ۱۰ نفر 
کشته شدند.محمودی با اشاره به آمار افرادی که به 
صورت سرپایی درمان شدند؛ گفت: ۹ هزار و ۴۱۴ 
نفر از زائران اربعین حسینی در محل توسط نیرو‌های 
امدادی جمعیت هلال احمر در محل درمان سرپایی 
شدند.وی افزود: در این میان، ۱۰ هزار و ۳۱۰ نفر از 
زائران نیز اسکان اضطراری داده شدند. همچنین ۲۱ 
هزار و ۹۱۷ نفر به قرارگاه‌های مرزی ما مراجعه کرده 
و از خدمات سلامت مانند تست فشار خون و قند خون 

استفاده کرده‌اند.

محیط زیست

هلال احمر
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مرکز آمار ایران در تازه‌ترین 
آمارهای نیروی کار در سال ۱۴۰۲، 
را  ایران  در  افغان  مهاجران  جمعیت 

اعلام کرد.
بررسی تازه‌ترین داده‌های مرکز آمار 
ایران از جمعیت مهاجران رسمی در 
سال ۱۴۰۲، بیش از ۹۷ درصد مهاجران، 
افغانستانی هستند. طبق این آمار تنها 
سه درصد از کل مهاجران رسمی کشور 
دارای تابعیت‌های غیرافغانستانی بوده‌اند.

طبق این آمار، بیش از ۲ میلیون و ۷۸۸ 
هزار نفر مهاجر رسمی در کشور حضور 
دارد که ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر آن‌ها 
افغانستانی هستند. باید تاکید کرد که 
این آمار مربوط به سال ۱۴۰۲ بوده و 
صرفا مهاجران رسمی که تابعیت آن‌ها در 
آمارها ثبت شده، توسط مرکز آمار ایران 

اعلام شده است.
البته که باید عنوان کرد این آمار حداقل 
جمعیت افغان در کشور است که به 
صورت رسمی در آمارها عنوان شده و 
در این آمار جمعیت مهاجران غیرقانونی 
نیامده است. طبق گفته کارشناسان رقم 
دقیقی از تعداد کل مهاجران افغان در 
کشور در دست نیست، اما تخمینی در 
حدود پنج تا هفت میلیون نفر برای 
جمعیت مهاجرین افغانستانی در رسانه‌ها 

عنوان شده است. 
بررسی هرم سنی جمعیت مهاجر 
افغانستانی کشور نشان می‌دهد هم در 
مردان و هم در زنان بیشترین سهم 
جمعیتی مربوط به افراد در سنین »بین 

۲۵ تا ۶۴ سال« است. 

طبق آمارها سهم این جمعیت بیش از 
۴۰ درصد جمعیت مهاجر است. بر این 
اساس می‌توان گفت سهم بالای این 
جمعیت در کشور به وضوح می‌تواند در 

بازار کار تاثیرگذار باشد.
به گزارش اکوایران، در رتبه بعدی هرم 
سنی، جمعیت »۹ ساله و کمتر« قرار 
دارند. افراد حاضر در این سن حدود 
۲۳.۹ درصد از مردان و حدود ۲۵.۲ 

درصد از زنان را تشکیل می‌دهند. 

دومین سهم بالای این بازه سنی در هرم 
جمعیتی افغانستانی‌های مقیم ایران 
به خوبی نشان می‌دهد علاوه‌بر اینکه 
جمعیت زیادی با تابعیت افغانستان وارد 
بازار کار ایران شدند، بلکه سهم بالای 
زیادی نیز تا چند سال آینده به جمعیت 
موجود در بازار کار اضافه می‌کنند و این 
موضوع می‌تواند بر بازار کار و اشتغال 

کشور تاثیری شگرف بگذارد.
بر اساس این هرم سنی می‌توان گفت 

سنین »۱۵ تا ۲۴ سال« و »۱۰ تا ۱۴ 
سال« به ترتیب در جایگاه‌های بعدی 
افغانستانی‌های  بیشترین سهم جمعیتی 

مقیم ایران قرار دارند.
آمارها کمترین سهم  این  براساس 
مقیم  افغانستانی‌های  برای  جمعیتی 
ایران مربوط به سنین »بالای ۶۵ 
سال« بوده که ۲.۹ درصد از جمعیت 
 مردان و ۱.۸ درصد از جمعیت زنان 

را شکل داده است.

رئیس انجمن داروسازان ایران، به 
ارزیابی  به  داروسازی،  روز  مناسبت 
وضعیت و جایگاه فعالان عرصه دارو 
در کشور پرداخت و ناگفته‌هایی از 
پشت پرده سنگ‌اندازی در مسیر 

زنجیره تأمین دارو را بازگو کرد.
شهرام کلانتری خاندانی، به بهانه پنجم 
شهریور روز داروسازی، مطالبی را با 
فعالان عرصه دارو به ویژه اعضای انجمن 

داروسازان ایران به اشتراک گذاشت.
رئیس انجمن داروسازان ایران با عنوان 
این مطلب که سال گذشته سال سختی 
برای جامعه داروسازی ایران بود، ادامه 
داد: سال گذشته با یک هجمه ناعادلانه 
و غیر منطقی از سمت صاحبان سرمایه، 
بنگاه‌های اقتصادی و وزارتخانه‌ها و 
نهادهای غیر مرتبط با حوزه داروسازی 
کشور مواجه بودیم که همگی از استقرار 
و استیلای پلتفرم‌ها بر حوزه خدمات 
حرفه‌ای داروسازان حمایت می‌کردند و 
متأسفانه تا جایی هم پیش رفتند و بسیار 
تلاش شد بتوانیم مواضع درست مبتنی 
بر اخلاق حرفه‌ای و اخلاق پزشکی در 
حوزه داروسازی و پافشاری بر رعایت 
اصول مصرح در قسم حرفه‌ای داروسازان 
را به گوش مسئولین برسانیم و بحمدالله 

در این جنگ نابرابر تا حدودی توانستیم 
صدای حق جامعه داروسازی را آن‌گونه 

که باید به گوش مسئولین برسانیم.
وی افزود: در سال گذشته کل زنجیره 
تأمین دارویی کشور به واسطه بی 
پرداخت‌های  در  که  نظمی‌هایی 
سازمان‌های بیمه گر و سازمان هدفمندی 
تخصیص‌های  همچنین  و  یارانه‌ها 
دیرهنگامی که از طرف سازمان برنامه 
و بودجه کشور انجام شد، با مشکل 

نقدینگی به صورت حاد مواجه بود. 
این مشکلات حاد نقدینگی که از انتهای 
زنجیره یعنی پرداخت به داروخانه‌ها 
شروع شد، در نهایت آسیبش را به عدم 
امکان برنامه‌ریزی مناسب برای تولید یا 

واردات مواد اولیه زد.
کلانتری تاکید کرد: امیدواریم با 
پیگیری‌هایی که انجام دادیم بخشی از 
این مشکلات به زودی برطرف شود. یکی 
از مباحثی که در طول سال‌های گذشته 
جامعه داروسازی را در موارد متعدد آزرده 
خاطر کرده مباحثی است که حول محور 
تأسیس داروخانه توسط غیرداروسازان و 
یا به ارث رسیدن داروخانه‌ها به وراث 
غیرداروساز مطرح می‌شود که به حمدالله 
با تلاش‌هایی که سال گذشته با همکاری 

سازمان غذا و دارو انجام دادیم، توانستیم 
در بحث ارث مباحث را به سمتی ببریم 
که شرایط اختصاصی لازم برای دریافت 
کننده پروانه داروخانه توسط دیوان 

عدالت اداری به رسمیت شناخته شود.
به گزارش مهر، رئیس انجمن داروسازان 
ایران افزود: در سال پیش رو تلاش 
دوچندان خواهیم کرد که بخشی از 
مشکلات و معضات باقی مانده در 
سال‌های قبل را پیگیری کنیم، بخشی 
مربوط به خدمات الکترونیک دارویی 
و نیازی که مردم از جامعه داروسازی 
برای دریافت خدمات الکترونیک دارند و 
استقرار مناسب آن می‌شود که باید برنامه 
ریزی کنیم ضمن حفظ اصول اخلاق 
پزشکی و شرایطی که جامعه داروسازی 
بتواند خدمتش را به نحو کامل و مؤثر 
به مردم ارائه بدهد.وی ادامه داد: برای 
بهره‌مندی خوب و کامل مردم از خدمات 
دارویی داروسازان نیاز است که در وهله 
اول یک پیمایش سرزمینی مناسب و 
علمی انجام شود و جغرافیای سلامت در 
حوزه دارو را به نحو درستی بررسی کنیم. 
برای توازن نیروی انسانی در کشور برنامه 
ریزی کنیم، به سطح بندی خدمات 
توجه ویژه کنیم تا بتوانیم هم از خدمات 
داروسازان به خوبی استفاده کنیم هم 
برخورداری و دسترسی مردم به خدمات 
دارویی را به نحو درستی برنامه ریزی 
کرده باشیم. در این راستا لازم است 
که به جای پذیرش بی‌رویه دانشجو در 
دانشکده‌های داروسازی و یا افزایش بی 
رویه تعداد دانشجوی داروسازی برای 
استفاده بهینه از دانشجویانی که الان 
در دانشگاه‌ها در حال تحصیل هستند یا 
فارغ‌التحصیلانی که متقاضی کار هستند 

برنامه‌ریزی شود.
کلانتری گفت: تاش مضاعف خواهیم 
کرد که مانع از گسترش و توسعه 
داروخانه‌های دولتی و داروخانه‌های شبه 
دولتی و نهادهای عمومی شویم. در این 
راستا مذاکرات و مکاتبات مکرری را با 
مسئولین عالی کشوری و نظام انجام 

دادیم. 
امیدواریم این تلاش‌ها به ثمر بنشیند 
و شاهد باشیم سهم دولت از اقتصاد 
حوزه دارو کمتر شده و خصوصی‌سازی 
و استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی 
برای ارائه خدمت به مردم هرچه بیشتر از 
قبل مستقر و محقق شود.وی افزود: طی 
چندسال اخیر متأسفانه جایگاه تولیت 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
با تضعیف مواجه شده، در موارد متعدد 
سازمان‌ها و نهادهای غیر مرتبط و حتی 
در  غیر تخصصی مجلس  کمیسیون‌های 
حوزه سیاست‌گذاری نظام سامت و 
حوزه دارویی ورود کرده اند و متأسفانه 
تصمیماتی گرفته شد که این تصمیمات 
به کل زنجیره تأمین دارو و خدمات 
دارویی و داروخانه‌ها و آسیب فراوانی زد.

کلانتری با اشاره به آغاز فعالیت شورای 
عالی سیاستگذاری در انجمن داروسازان 
ایران، گفت: در این شورا که مدیران 
اجرایی حوزه دارویی کشور در سال‌های 
گذشته و همچنین نمایندگان مجلس از 
حوزه تقنینی و نمایندگان سازمان نظام 
پزشکی حضور دارند، چالش‌های نظام 
دارویی کشور مطرح و برای آنها راهکار 

پیشنهاد می‌شود.
بخشی از این راهکارها طی چند روز 
گذشته همزمان با شروع به کار ریاست 
جمهوری به ایشان پیشنهاد شد و 
خوشبختانه مورد توجه قرار گرفته که 
بخشی از آنها مربوط به مشکلات زنجیره 
تأمین دارو و نقدینگی این زنجیره و نیاز 
مبرمی که کشور برای پشتیبانی مالی 
از زنجیره تأمین مالی دارویی و استقرار 
LC داخلی است. وی افزود: پیگیری‌های 
ما برای مراجعه به دیوان عدالت اداری 
و حذف احکامی که مربوط به تأسیس 
داروخانه توسط غیرداروسازان بوده و 
همچنین لغو هر بخشنامه و آئین نامه‌ای 
که ادامه شرایط را برای غیرداروسازان 
تسهیل می‌کند قطعاً ادامه پیدا خواهد 
کرد و در این راه کاملًا مصمم، خواسته به 

حق همکاران را جلو خواهیم برد.

بیان  با  پرورش  و  آموزش  وزیر 
اینکه کمبود نیروی انسانی برابر با 
کمبود کلاس  موجود،  استانداردهای 
آموزش  نظام  اول  اولویت  معلم  و 
و پرورش است گفت: به بهترین 
شکل ممکن حتی در استان‌هایی 
که دارای مشکل هستند مدیریت و 

برنامه‌ریزی انجام می‌شود.
علیرضا کاظمی در همایش استانداران 
با وزیر کشور با بیان اینکه در سطح 
آموزش و پرورش در کنار همه مشکلات 
و چالش‌های موجود در آستانه آغاز 
سال تحصیلی راه‌اندازی مدارس کشور 
و سال تحصیلی مهمترین استراتژی و 
راهبردی است که در این دو ماه مد نظر 
است گفت: تمام هم و غم خود را صرف 
بازگشایی آرام، ایمن و کم دغدغه داشته 
باشیم.وی با بیان اینکه امروز از دو چالش 
بزرگ در نظام تعلیم و تربیت رنج می‌بریم 
افزود: این چالش‌ها شامل کمبود نیرو و 

فضای آموزشی و کمبود اعتبارات است.
وزیر آموزش و پرورش با بیان 
اینکه کمبود نیروی انسانی برابر با 
استانداردهای موجود و کمبود کلاس و 
معلم اولویت اول نظام آموزش و پرورش 
است گفت: به بهترین شکل ممکن حتی 

در استان‌هایی که دارای مشکل هستند، 
مدیریت و برنامه ریزی انجام می‌شود.

کاظمی با بیان اینکه حدود ۸ هزار کلاس 
درس و ۱۳۰۰ پروژه را آماده افتتاح 
داریم گفت: اشکالات جزئی مانند نبود 
آب و برق و ... در این پروژه‌ها وجود 
دارد؛ شما با حمایت و ظرفیت‌های استان 
کمک کنید ۵ تا ۱۰ درصد باقی مانده 
آماده افتتاح شوند، البته سازمان نوسازی 
جدول افتتاح پروژه‌ها را قبل از ۲۵ 
شهریور آماده کند تا یکجا افتتاح شوند 

و آماده بازگشایی مدارس باشیم.
وی با بیان اینکه راه حل برون رفت این 
است که در باورها، اندیشه‌ها، گفتار، عمل 
خود آموزش و پرورش را بر صدر بنشانیم 
و به مسائل آموزش و پرورش توجه کنیم 
افزود: جامعه آموزش و پرورش بزرگترین 
فصل مشترک دولت و ملت است و تمام 
پیام‌های دولت و حاکمیت را در کوتاه 
ترین زمان ممکن به جامعه مخاطب 
خودش منتقل می‌کند.وزیر آموزش و 
پرورش با بیان اینکه کوچکترین مسئله 
در این حوزه به یک بحران می‌تواند 
تبدیل شود ادامه داد: به عنوان یک معلم 

تقاضا داریم این توجه بیشتر شود.
کاظمی با بیان اینکه تنها پروژه‌ای که 

قطعا اگر خوب مدیریت نکنیم بحران‌های 
بدی را به همراه دارد همین بحران 
بازگشایی مدارس است گفت: سایر 
بحران‌ها ممکن است خود را نشان ندهند 
و مدیریت می‌شود اما این یک پروژه ملی 
است که سراسر کشور را دربر دارد.وی با 
بیان اینکه ارتباط با معلمان و تشکل‌ها 
می‌تواند فضای روانی خوبی برای مهرماه 
آماده کند افزود: یکی از بهترین راه‌های 
کمبود نیروی انسانی بازنشستگان معلم 
هستند، به خدا قسم اگر برای معلم یه 
ذره احترام قائل شویم معلم جانش را 
فدای نظام تعلیم و تربیت می‌کند.وزیر 

آموزش و پرورش با بیان اینکه امسال 
۷۰ هزار معلم بازنشسته می‌شوند ادامه 
داد: بخشنامه‌ای اخیرا فرستاده بودند 
طبق آن دو شرط ۳۵ سال و ۶۵ سال،۳۰ 
سال و ۶۰ سال برای بازنشستگی درنظر 
گرفته شده بود که موجی از نارضایتی را 
به همراه داشت که دو روز گذشته این 
بخشنامه لغوشد. کاظمی با بیان اینکه با 
این کار خود معلمان به کمک ما می‌آیند 
گفت: تا همین الان نزدیک ۳۰ هزار نفر 
از معلمان بازنشسته برای استمرار خدمت 
ثبت نام کرده‌اند تا بتوانیم این فضا رو 

پوشش دهیم.

در تازه‌ترین داده‌های مرکز آمار ایران اعلام شد

روایت رسمی از تعداد مهاجران افغان

به بهانه روز داروسازی مطرح شد

پشت پرده سنگ‌اندازی در مسیر داروسازان

وزیر آموزش و پرورش خبر داد

استمرار خدمت ۳۰ هزار معلم بازنشسته

راه‌اندازی ۲ مرکز یاورشهر جدید 
در دستور کار شهرداری تهران

سرپرست سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی 
شهرداری تهران گفت: ۲ مرکز به مراکز یاورشهر تهران 

اضافه خواهد شد.
به گزارش ایسنا، محمد نقیب در خصوص توسعه 
یاورشهرها در تهران اظهار کرد: پیشنهادهایی در این 

خصوص داریم. 
با توجه به اینکه در یک الی دو مکان امکان ایجاد مرکز 
یاورشهر وجود دارد و همکاران نیز دو مرکز یاورشهر 
را طراحی کرده‌اند، احتمال دارد یک یا دو مرکز به 
مجموعه یاورشهرها اضافه شود. البته فعلا در حال 

بررسی هستیم.
وی افزود: احتمال دارد یک مرکز ویژه بانوان و یک 

مرکز ویژه آقایان باشد.
برای یاورشهر بانوان در منطقه ۲۲ فضایی در نظر گرفته 
شده، اما برای یاورشهر آقایان هنوز مکانی مشخص 

نشده است.
براساس گزارش سایت شهر، در حال حاضر ۱۰ مرکز 
یاورشهر وجود دارد که معتادان متجاهر در این مراکز 

نگهداری می‌شوند.

شهری


